Eserin Bursa İnebey

Kütüphanesi’nde, 4641/2 numarasıyla kayıtlı bir nüshası daha bulunmaktadır.7

1.1.2. Kavâ‘id-i Küllî: Mûsâ Fakih (ö.?) Kendi eseri dışında herhangi bir kaynakta

“Musa Fakîh” adına rastlanmamaktadır. Ancak Osmanlı Müelliflerinden “Ebü’l-Fazl Mûsâ b.

Hacı Hüseyin el- İznikî (ö. 838/1434-35)” isminde bir müellifin, önemli eserleri Türkçeye

çevirerek Türk milletine ve Türkçeye büyük hizmetlerde bulunduğu belirtilmektedir.8

İncelediğimiz eserin müellifinin kıraat ilmine dair önemli hususları Türkçe olarak yazması,

adı geçen müellif ile Musa Fakîh'in aynı kişi olabileceği ihtimalini güçlendirmektedir.9

297.18 konu numarasıyla kıraat ve tecvid ilimlerine dair yazılmış Osmanlı

Türkçesi bir eserdir. Demirbaş no: 3804/01, vr. 1b-14b, yazı türü kırma nesihtir. Şirazesi

dağınık, harap olmuş ebru ciltli, söz başları kırmızı mürekkeple belirtilmiştir. 21 st. ve

155x75-215x155 mm’dir.

1.1.16. Risâle-i Tecvîd: Abdurrahman Karabaşî (ö. 904/1498), müstensihi ve istinsah

tarihi bilinmemektedir. 297.18 konu numarasıyla kıraat ve tecvid ilimlerine dair yazılmış

Osmanlı Türkçesi bir eserdir. Demirbaş no: 4091, vr. 1b-12a. Kırmızı cetvelli ve kenarları

haşiyeli ciltsiz bir nüshadır. 11 st. ve 210x140-130x95 mm’dir. TÜYATOK 07/III. 2498

Müzeden devren aktarılmıştır. Kayıtlarda müellif bilgisi yer almamaktadır. Ancak yapılan

incelemeler sonucunda eserin, aynı kütüphanede bulunan Tecvîd-i Karabaş (Demirbaş no:

3844/05) isimli eserin farklı bir nüshası olduğu tespit edilmiş ve müellif bilgisine bu nüsha

üzerinden ulaşılmıştır.

1.1.17. Risâle-i Tecvîd: Abdurrahman Karabaşî (ö. 904/1498), müstensihi

bilinmemektedir. 297.189 konu numarasıyla kıraat ve tecvid ilimlerine dair yazılmış Osmanlı

Türkçesi bir eserdir. Demirbaş no: 2090/01, vr. 1b-16a, yazı türü harekeli nesihtir. Sağ yüzü

kayıptır, sol yüzü ise ebru mukavva kaplı olup sırtı yıpranmış deriden yapılmıştır. 9 st. ve

Türkçesi bir eserdir. Demirbaş no: 4079, vr. 1b-74b. Siyah meşin ciltli olan eserin söz başları

kırmızı mürekkeple belirtilmiştir. Eserin sonunda fihrist vardır. İlk 6 sayfa eksiktir. Muhtelif

st. ile 155x100-95x50 mm’dir.

1.1.21. Tecvîd-i Karabaş: Abdurrahman Karabaşî (ö. 904/1498) tarafından kaleme

alınmıştır. Müstensihi ve istinsah tarihi bilinmemektedir. 297.189 konu numarasıyla kıraat ve

tecvid ilimlerine dair yazılmış Osmanlı Türkçesi bir eserdir. Demirbaş no: 3844/05, vr. 72b-

80b. Sırtı bordo meşin kaplı, satıh kâğıt ciltlidir. 13 st. ve 160x100-120x65 mm’dir. Cetvelleri

kırmızı mürekkeple çizilmiştir. Kütüphane kayıtlarında, Kitab-ı Tecvîd, Demirbaş no:

2032/01, Risâle-i Tecvîd, Demirbaş no: 4091, Risâle-i Tecvîd, Demirbaş no: 2090/01

isimlerinde üç ayrı nüsha daha bulunmaktadır.

1.1.22. Tecvîd-i Karabaş: Karabaşî (ö. 904/1498) istinsah tarihi 25 Şâban 214,

297.189 konu numarasıyla kıraat ve tecvid ilimlerine dair yazılmış Osmanlı Türkçesi bir

eserdir. D. No: 2107, vr. 73b-77a. Kütüphane demirbaşında kayıtlı olmayan bu eser, kayıtlı

olan Tecvîd-i Karabaş, Demirbaş no: 3844/05, Kitab-ı Tecvîd, Demirbaş no: 2032/01, Risâle-i

eserdir. Demirbaş no: 3136/10, vr. 226a-227a, 33 st. ve 230x80-255x100 mm’dir. Şemse ve

köşebentli kahverengi meşin ciltle korunmuş, başlık ve duraklar kırmızı mürekkeple

belirtilmiştir. 227b-233a arasında münşeat parçaları; 233b-238a arasında Kemalpaşazâde (ö.

940/1534), Hâşimî (ö. 1003/1595), Nesîmî (ö. 820/1417 [?]) ve Şems-i Tebrîzî’ye (ö.

645/1247 [?]) ait manzumeler bulunmaktadır. Son yaprakta Mustafa’ya ait mülkiyet mührü ile

büyük vakıf mührü yer almaktadır. İstinsah yeri Üsküdar, İstanbul’dur.

1.2.18. Risâle-i Tecvîd: Müellifi, müstensihi ve istinsah tarihi bilinmemektedir.

297.189 konu numarasıyla kıraat ve tecvid ilimlerine dair yazılmış Osmanlı Türkçesi bir

Şerîfe”, 81a’da ise “Manzûm Reml-i Ali Kerremallâhu Vecheh” başlıkları bulunmaktadır.

Aynı kütüphanede eserin bir nüshası daha bulunmakta olup bu nüsha, kayıtlarda Risâle fî

Mukaddimetü’t-Tecvîd, Demirbaş no: 337/08 ismiyle geçmektedir.

18 Kastamonulu Seyyid Ahmed Siyâhî (ö. 1291/1874) veya onun oğlu Seyyid Ahmed Hicâbî (ö. 1306/1889)
olabilir. Haklarında bilgi için bk. Mehmed Zühdü, Tehassür: Ahmed Siyahi (k.s) ve Oğlu Seyyid Ahmed Hicabi
(k.s.) Hazretleri, nşr. Muzaffer Ertaş - Kemal Topçu (Kastamonu: Ayvatoğlu Ofset, 1996), 5 vd.; Necdet Yılmaz,
“Hâlid-i Bağdâdî’nin Son Halifesi Kastamonulu Ahmed-i Siyâhî: -Hayatı, Eseri ve Vakfiyesi-”, Usûl: İslam
Araştırmaları, 32 (2019), 39-68.